
DPE DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI
DPE015 SERVIZIO GENIO CIVILE PESCARA

DPE015003 UFFICIO ESPROPRI, CE.RE.MO.CO. E C.R.T.A. (SEDE L'AQUILA)

DRG. n. 24 del 23/01/2023

OGGETTO: DGR N. 858 DEL 28/12/2022 NUOVO PRONTUARIO: “PREZZI INFORMATIVI DELLE OPERE EDILI
NELLA REGIONE ABRUZZO” – AGGIORNAMENTO 2023 (ART. 23, CO. 7, 16, D.LGS. 50/2016).
RETTIFICA ERRORE MATERIALE A STAMPA CAPITOLO IM. IMPIANTI TECNOLOGICI (ALLEGATO “A -
PREZZARIO IMPIANTI MECCANICI REGIONE ABRUZZO 2023”).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DRG009 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 23/01/2023

Presidente: MARCO MARSILIO

Componenti della Giunta: DANIELE D'AMARIO ASSENTE
EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLA CAMPITELLI ASSENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
PIETRO QUARESIMALE PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPE DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI

DPE015 SERVIZIO GENIO CIVILE PESCARA

DPE015003 UFFICIO ESPROPRI, CE.RE.MO.CO. E C.R.T.A. (SEDE L'AQUILA)

OGGETTO:

DGR N. 858 DEL 28/12/2022 NUOVO PRONTUARIO: “PREZZI INFORMATIVI
DELLE OPERE EDILI NELLA REGIONE ABRUZZO” – AGGIORNAMENTO
2023 (ART. 23, CO. 7, 16, D.LGS. 50/2016). RETTIFICA ERRORE MATERIALE
A STAMPA CAPITOLO IM. IMPIANTI TECNOLOGICI (ALLEGATO “A -
PREZZARIO IMPIANTI MECCANICI REGIONE ABRUZZO 2023”).

LA GIUNTA REGIONALE

RICHIAMATA la DGR n. 858 del 28/12/2022 con la quale è stato approvato il “NUOVO
PRONTUARIO: PREZZI INFORMATIVI DELLE OPERE EDILI NELLA REGIONE
ABRUZZO” – AGGIORNAMENTO 2023 (ART. 23, CO. 7, 16, D.LGS. 50/2016)”;

DATO ATTO che il Prontuario: “Prezzi Informativi delle Opere Edili nella Regione Abruzzo” –
Aggiornamento 2023 (Art. 23, co. 7, 16, D.Lgs. 50/2016) – Allegato “A” alla soprarichiamata DGR
n. 858 del 28/12/2022 è costituito dai capitoli così distinti: 1) P. OPERE PROVVISIONALI, 2) S.
SICUREZZA, 3) L. SONDAGGI, INDAGINI GEOFISICHE, ANALISI E PROVE, 4) E.
EDILIZIA - OPERE CIVILI, 5) R. RECUPERO E CONSOLIDAMENTO STATICO, 6) U.
INFRASTRUTTURE - OPERE DI URBANIZZAZIONE, 7) IM. IMPIANTI TECNOLOGICI, 8)
EL. IMPIANTI ELETTRICI, unitamente all’Indice, alle Avvertenze Generali con Norme di
Misurazione e Note di Contabilizzazione, alla Manodopera ed ai Noli;

EVIDENZIATO che nel suddetto Prontuario: “Prezzi Informativi delle Opere Edili nella Regione
Abruzzo” – Aggiornamento 2023, Allegato “A” alla DGR n. 858 del 28/12/2022, relativamente al
solo capitolo IM. IMPIANTI TECNOLOGICI (denominato “Prezzario Impianti Meccanici Regione
Abruzzo 2023”) è stato rilevato che nell’elaborazione in fase di stampa in formato pdf (Portable
Document Format), non è possibile visualizzare correttamente la colonna relativa al costo dei
materiali del listino ivi presenti;

RITENUTO pertanto opportuno rettificare il documento di cui all’Allegato “A” della citata DGR n.
858/2022 del 28/12/2022 esclusivamente alla parte relativa al capitolo IM - Impianti tecnologici
(denominato “Prezzario Impianti Meccanici Regione Abruzzo 2023”) sostituendo lo stesso con il
relativo Allegato "All. A rev. – Prezzario Impianti Meccanici Regione Abruzzo 2023”, contenente
tutti i dati correttamente visualizzabili a stampa, quale parte integrante e sostanziale della stessa;



RILEVATA l’assenza di dati da omettere o minimizzare e pertanto procedere ad integrale
pubblicazione della presente;

DATO ATTO:

-del parere favorevole sotto il profilo della legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa espresso
dal Dirigente del Servizio Genio Civile Pescara;

-del parere favorevole del Direttore del Dipartimento Infrastrutture – Trasporti in merito alla
coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati al Dipartimento stesso;

-che il presente atto non comporta impegno di spesa e non prevede oneri a carico del bilancio
regionale;

VISTO il D.lgs. 14.03.2013, n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.;

VISTO il D.lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. recante il Codice dell'amministrazione digitale;

VISTO il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 07.08.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi” e s.m.i.;

VISTA la L.R.14.09.1999, n. 77 recante: “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro
della Regione Abruzzo”;

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i., “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;

Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte della Struttura competente;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano e che costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1. di rettificare il documento di cui all’Allegato “A” alla DGR n. 858/2022 capitolo “Im - Impianti tecnologici”
(denominato “Prezziario Impianti Meccanici Regione Abruzzo 2023”) sostituendo lo stesso con l'allegato "All. A rev. -
Prezzario Impianti Meccanici Regione Abruzzo 2023", contenente i dati correttamente visualizzabili a stampa, quale
parte integrante e sostanziale della DGR stessa;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri a carico del bilancio regionale;

3. di pubblicare la presente deliberazione:

- nel sito istituzionale della Giunta regionale;

- sul Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Abruzzo.



DPE DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI
DPE015 SERVIZIO GENIO CIVILE PESCARA

DPE015003 UFFICIO ESPROPRI, CE.RE.MO.CO. E C.R.T.A. (SEDE L'AQUILA)

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Fabrizio Righetti

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Fabrizio Righetti

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPE015 Servizio genio civile Pescara

Vittorio Di Biase
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPE DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI

Emidio Primavera
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A00 PRESIDENTE

Marco Marsilio
(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPE DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI
DPE015 SERVIZIO GENIO CIVILE PESCARA

DPE015003 UFFICIO ESPROPRI, CE.RE.MO.CO. E C.R.T.A. (SEDE L'AQUILA)

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 23/01/2023 16:14:14
Nr. di serie certificato: 7164037438631404643

(Firmato digitalmente da)
DANIELA VALENZA

SEGRETARIO

Data: 23/01/2023 17:22:51
Nr. di serie certificato: 7714802313482283681

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


	LA GIUNTA REGIONALE

